RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "

" do inciso Il e § 19)

kT2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2018/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

R$ 1,00

RECEITAS

SALDO
(a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA - ORGAMENTARIAS) (I)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria

CONTRIBUIGOES
ContribuigBes Sociais
Contribuigdes Econdmicas
Contribuigbes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Formag&o Profissional
Contribuigdo para o Custeio do Servico de Iluminag&o Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Explorag&o do Patrimdnio Imobilidrio do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagdo de Servigos Piblicos Mediante Concessdo, Permisséo, Autorizago ou Licenca
Exploragéo de Recursos Naturais
Exploragéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegaggo e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes a Salde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Pablicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

PREVISHO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
@ ®) (b/2) © (/)

9.218.084.627,00 9.218.084.627,00 1.698.762.223,86 18,43 9.599.877.624,58 104,14
8.238.772.100,00| 8.238.772.100,00 1.659.635.468,74 20,14 9.068.961.601,58| 110,08
3.068.121.385,00 3.068.121.385,00f 651.418.083,80] 21,23 3.643.903.953,31] 118,77]
2.801.689.486,00 2.801.689.486,00 605.269.016,37| 21,60 3.348.383.889,16) 119,51
266.431.899,00] 266.431.899,00] 46.149.067,43| 17,32] 295.520.064, 15| 110,92
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
616.682.379,00] 616.682.379,00] 119.659.843,35) 19,40) 662.789.990,55| 107,48
616.682.379,00] 616.682.379,00] 119.659.843,35 19,40 662.789.990,55| 107,48]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
0,00] 0,00} 0,00] 0,00} 0,00] 0,00}
72.989.723,00| 72.989.723,00 8.440.173,81] 11,56 45.377.132,27| 62,17
6.434.466,00) 6.434.466,00) 888.307,12] 13,81 5.490.204,48| 85,32
66.066.225,00| 66.066.225,00 7.457.899,43| 11,29 39.399.052,67| 59,64
489.032,00 489.032,00] 93.967,26) 19,21 487.875,12] 99,76
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
14.760.954,00 14,760.954,00 2.664.982,54) 18,05] 12.757.513,82| 86,43
5.819.944,00) 5.819.944,00] 546.179,99) 9,38 5.397.508,92 92,74
206.524,00) 206.524,00 66.636,80) 32,27 294.325,00) 142,51
7.405.835,00) 7.405.835,00) 1.338.803,92] 18,08 6.020.980,58| 81,30
1.328.651,00] 1.328.651,00] 63.466,34] 4,78] 394.803,83| 29,71]
0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00
4.405.988.089,00} 4.405.988.089,00f 869.607.180,41] 19,74 4.616.501.832,52] 104,78
3.464.710.826,00 3.464.710.826,00 700.014.055, 15§ 20,20 3.648.302.234,38 105,30]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00]
1.596.864,00] 1.596.864,00 193.358,28| 12,11 1.393.417,55] 87,26
939.680.399,00) 939.680.399,00] 169.399.766,98| 18,03 966.806.180,59 102,89
0,00] 0,00} 0,00] 0,00} 0,00] 0,00}
0,00] 0,00} 0,00] 0,00} 0,00] 0,00}

-381.792.997,58
-830.189.501,58
-575.782.568,31
-546.694.403,16

-29.088.165,15
0,00
-46.107.611,55
-46.107.611,55
0,00

0,00

0,00
27.612.590,73
944.261,52
26.667.172,33
1.156,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.003.440,18
422.435,08
-87.801,00
1.384.854,42
933.847,17
0,00
-210.513.743,52
-183.591.408,38
0,00

0,00
203.446,45
-27.125.781,59
0,00

0,00



Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificados 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 60.229.570,00) 60.229.570,00) 7.845.204,83] 13,03] 87.631.179,1] 145,50] -27.401.609,11
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 39.740.787,00) 39.740.787,00) 3.999.597,99 10,06) 27.733.861,37] 69,79 12.006.925,63
Indenizages, Restituigdes e Ressarcimentos 4.878.994,00) 4.878.994,00| 4.172.421,32 85,52 50.235.025,95 1.029,62 -45.356.031,95
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico 4.254.078,00) 4.254.078,00| 895.867,87] 21,06 4.283.544,66| 100,69 -29.466,66
Demais Receitas Correntes 11.355.711,01 11.355.711,0( -1.222.682,35 -10,77] 5.378.747,13 47,37, 5.976.963,87
RECEITAS DE CAPITAL 979.312.527,0( 979.312.527,0 39.126.755,12 4,00] 530.916.023,00 54,21] 448.396.504,00
OPERAGOES DE CREDITO 737.611.665,0 737.611.665,01 14.596.725,24 1,98] 457.170.125,22 61,98 280.441.539,78
Operages de Crédito - Mercado Interno 580.327.754,0 580.327.754,0 14.596.725,24 2,52 370.191.317,19 63,79 210.136.436,81
Operagdes de Crédito - Mercado Externo 157.283.911,0( 157.283.911,0 0,00] 0,00} 86.978.808,03] 55,30 70.305.102,97
ALIENAGAO DE BENS 133.758.042,00) 133.758.042,00) 3.171.722,99 2,37 3.171.722,99 2,37 130.586.319,01
Alienagdo de Bens Moveis 3.758.042,00] 3.758.042,00| 3.171.722,99 84,40 3.171.722,99 84,40 586.319,01
Alienagdo de Bens Iméveis 130.000.000,004 130.000.000,00) 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 130.000.000,00
Alienagdo de Bens Intangiveis 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 82.997,00] 82.997,00f 17.096,08| 20,60 180.469,15| 217,44} -97.472,15
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 107.859.823,00¢ 107.859.823,00¢ 21.341.210,80) 19,79 70.393.705,64 65,26} 37.466.117,36
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 106.997.226,00) 106.997.226,00] 20.701.594,45 19,35 68.140.980,01] 63,68] 38.856.245,99
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 862.597,0( 862.597,00} 639.616,35) 74,15 2.252.725,63 261,16 -1.390.128,63
Transferéncias de Instituigdes Privadas 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Pablicas 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00] 0,00} 0,00
Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificados 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Integralizagdo do Capital Social 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneragdo das Disponibilidades do Tesouro 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Resgate de Titulos do Tesouro 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Demais Receitas de Capital 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
RECEITAS (INTRA - OR(;AMENTARIAS) (In) 1.366.484.891,00| 1.366.484.891,00| 189.724.398,10) 13,88 841.817.457,53 61,60 524.667.433,47
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 10.584.569.518,00| 10.584.569.518,00| 1.888.486.621,96 17,84 10.441.695.082,11 98,65 142.874.435,89
OPERAGOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito - Mercado Interno 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Mobiliéria 0,00) 0,00 0,00) 0,00) 0,00) 0,00) 0,00
Contratual 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Operagdes de Crédito - Mercado Externo 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Contratual 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 10.584.569.518,00| 10.584.569.518,00 1.888.486.621,96| 17,84 10.441.695.082,11 98,65 142.874.435,89
DEFICIT (VI) 109.548.514,98] 0,00
TOTAL (VII) = (V + VI) 10.584.569.518,00| 10.584.569.518,00| 1.888.486.621,96| 17,84 10.551.243.597,09 98,65 33.325.920,91
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 789.739.250,00| 0,00 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00 789.739.250,00] 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM
E— v amonLZAA . supo o sapo Mooty | | ESTOSAPAGAR
() © No Bimestre teo B("r)" estre (@) =(e No Bimestre Atéo B(::‘es"e (i) = (e-h) o NAO PRolE‘ESSADos




DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Transferéncias a Municipios
Demais Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIA (IX)

9.879.696.379,00|

8.167.301.179,06|
5.395.897.203,00)
157.259.943,00)
2.614.144.033,06
0,00
2.614.144.033,0¢
1.702.045.189,94
1.415.169.216,94
10.450.000,00}
276.425.973,0
10.350.010,00]
704.873.139,00)

10.914.488.612,00

9.233.990.088,06|
5.721.025.150,00
154.036.245,00)
3.358.928.693,06]
0,00
3.358.928.693,04
1.680.498.523,94
1.371.458.183,94
54.445.251,0(
254.595.089,00%
0,00|
903.478.260,00|

1.320.703.508,66)

1.165.186.135,17|
649.347.536,36
-6.673.763,92]
522.512.362,73
0,00|
522.512.362,73
155.517.373,49|
114.802.323,71f
446.493,95
40.268.555,83]
0,00
233.984.096,93|

9.671.737.342,00

8.555.775.457,16
5.357.410.790,92
143.066.260,03]
3.055.298.406,21f
0,00
3.055.298.406,21
1.115.961.884,84
851.996.884,11}
11.067.061,95
252.897.938,79
0,00|
879.506.255,09|

1.242.751.270,00

678.214.630,90)
363.614.359,08
10.969.984,97]
303.630.286,85
0,00|
303.630.286,85
564.536.639,10
519.461.299,83
43.378.189,05
1.697.150,22
0,00
23.972.004,91

1.647.081.285,54

1.446.947.863,16|
816.987.167,07]
7.714.861,41)
622.245.834,68
0,00
622.245.834,68
200.133.423,37
145.156.509,20}
1.277.858,95
53.699.055,22
0,00|
262.338.921,3Y

9.465.034.223,49

8.419.061.033,16
5.348.957.912,19
143.066.260,03
2.927.036.860,94
0,00|
2.927.036.860,94
1.045.973.190,33
782.792.363,21
10.282.888,34
252.897.938,78
0,00
878.824.274,05

1.449.454.388,51

814.929.054,90)
372.067.237,81
10.969.984,97]
431.891.832,12
0,00
431.891.832,12
634.525.333,61
588.665.820,73f
44.162.362,66
1.697.150,22
0,00|
24.653.985,95

8.535.551.567,SJ

7.672.513.943,61
4.813.997.696,69
141.463.143,25
2.717.053.103,71
0,00|
2.717.053.103,71
964.137.724,02
702.572.341,27
9.934.940,77
251.630.441,98
0,00
742.331.497,69

206.703.118,51

136.714.424,00
8.452.878,73
0,00
128.261.545,27
0,00
128.261.545,27
69.988.694,51
69.204.520,90
784.173,61

0,00

0,00
681.981,04

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

10.584.569.518,00|

11.817.966.872,00|

1.554.687.605,59

10.551.243.597,09

1.266.723.274,91

1.909.420.207,84

10.343.858.497,54

1.474.108.374,44

9.378.983.165,32

207.385.099,55

AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)

Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobilidria

Outras Dividas

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

10.584.569.518,00|

11.817.966.872,00|

1.554.687.605,59

10.551.243.597,09

1.266.723.274,91

1.909.420.207,84

10.343.858.497,54

1.474.108.374,4¢

9.378.983.165,32

207.385.099,55

SUPERAVIT (XIII)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

10.584.569.518,00|

11.817.966.872,00|

1.554.687.605,59

10.551.243.597,09

1.266.723.274,91

1.909.420.207,84f

10.441.695.082,11

1.474.108.374,4§

10.441.695.082,11

207.385.099,55

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
) PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS AL
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até 0 Bimestre % e
(@ (b) (bla) (© (c/a)
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II) 1.366.484.891,00) 1.366.484.891,00] 189.724.398,10) 13,88 841.817.457,53) 61,60 524.667.433,47
RECEITAS CORRENTES 766.484.891,00) 766.484.891,00| 189.724.398,1() 24,75 841.817.457,53 109,83 -75.332.566,53
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00) & 0,00 & 0,00
Impostos 0,00) 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00
Taxas 0,00) 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuicgo de Melhoria 0,00) 0,00 0,00) 0,00 0,00) 0,00 0,00
CONTRIBUIGOES 766.484.891,0 766.484.891,0 189.724.398, 11 24,75 841.817.457,53; 109,83] -75.332.566,53
Contribuigdes Sociais 766.484.891,00) 766.484.891,0 189.724.398,1) 24,75 841.817.457,53 109,83] -75.332.566,53
Contribuigdes Econémicas 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00} 0,00
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Formag&o Profissional 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Contribuigdo para o Custeio do Servigo de Iluminagdo Publica 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Exploragdo do Patrimdnio Imobil 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Valores Mobilidrios 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Delegagdo de Servigos Publicos Mediante Concessdo, Permissdo, Autorizagdo ou Licenca 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Exploragéo de Recursos Naturais 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Exploragdo do Patrimdnio Intangivel 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
Cess3o de Direitos 0,00) 0,00) 0,00) 0,00) 0,00) 0,00 0,00
Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagdo e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Plblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depésitos N&o Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagGes, Restituigies e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Pablico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienagdo de Bens Moveis
Alienagdo de Bens Imdveis
Alienagdo de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituiges Plblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depésitos N&o Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Remuneragao das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro

Demais Receitas de Capital

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
600.000.000,00)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
600.000.000,00)
0,00
0,00
0,00
600.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

600.000.000,00)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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DOTAGAO
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DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX) 704.873.139,00| 903.478.260,00| 233.984.096,93] 879.506.255,09| 23.972.004,9Y 262.338.921,31 878.824.274,05 24.653.985,95| 742.331.497,69 681.981,04
DESPESAS CORRENTES 660.320.328,00| 885.607.350,00| 233.984.096,93] 864.278.166,27| 21.329.183,73 262.338.921,31 863.596.185,23] 22.011.164,77] 727.103.408,87] 681.981,04
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 629.005.328,00 885.153.064,00| 233.984.096,93 863.893.880,38 21.259.183,62 262.330.328,41] 863.216.238,90) 21.936.825,10) 726.723.462,54 677.641,48
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 400.000,00] 328.389,00) 0,00] 328.388,93] 0,07] 0,00] 328.388,93] 0,07] 328.388,93] 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30.915.000,00} 125.897,00] 0,00] 55.896,96| 70.000,04{ 8.592,90| 51.557,40| 74.339,60| 51.557,40| 4.339,56
Transferéncias a Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
Demais Despesas Correntes 30.915.000,00f 125.897,00f 0,00] 55.896,96) 70.000,04 8.592,90) 51.557 4 74.339,60) 51.557,4 4.339,56
DESPESAS DE CAPITAL 44.552.811,00| 17.870.910,00| 0,00 15.228.088,82 2.642.821,18 0,00 15.228.088,82 2.642.821,18] 15.228.088,82 0,00
INVESTIMENTOS 250.000,00) 250.000,00) 0,00) 0,00 250.000,00) 0,00) 0,00) 250.000,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 6.292.811,00 2.392.820,0( 0,00) 0,00) 2.392.820,00 0,00) 0,00) 2.392.820,0( 0,00) 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 38.010.000,00) 15.228.090,00] 0,00] 15.228.088,82 1,18 0,00] 15.228.088,82 1,18 15.228.088,82 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Siafe-PI / SEFAZ-PI

JOSE WELLINGTON BARROSO DE ARAUJO DIAS RAFAEL TAJRA FONTELES RICJARDESON ROCHA DIAS

Governador do Estado

CPF : 182.556.633-04

Secretério da Fazenda

CPF : 992.368.423-72

Contador Geral do Estado

CRC : 008.287/0-2P1



